Rua José Manoel Reis, 100 – Centro – Tijucas – SC
CEP: 88.200-000 – Fone: (48) 3263-6563

www.aguas.sc.gov.br/comite-tijucas - riotijucas@yahoo.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 37ª ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

 O Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Tijucas,
no uso de suas atribuições, CONVOCA seus representantes para a 37ª Assembléia Geral
Ordinária, a realizar-se no dia 26/03/2014, às 13h30min na Câmara Municipal de
Vereadores de Tijucas, situada na Rua Coronel Büchelle, 181, Centro de Tijucas/SC,
com a seguinte Ordem do Dia:

1. Leitura e aprovação da Ata de 11/09/2013;

2. Palavra da organização-membro anfitriã;

3. Aprovação do Relatório de Atividades do Comitê Tijucas 2013;

4. Planejamento de Atividades do Comitê Tijucas 2014;

5. Reestruturação da Câmara Técnica – Resolução Nº 03;

6. Processo eleitoral de novas organizações-membro do Comitê Tijucas – Resolução
Nº 04 e Edital para Reestruturação da Composição do Comitê;

7. Apresentação da Associação Porto Ambiental sobre a rodovia turística entre
Porto Belo e Bombinhas via Zimbros;

8. Cadastro de Recuperação da Mata Ciliar;

9. Mês da Água 2014;

10. Estudo de Aumento de Adução de Água Bruta para o Abastecimento Público na
Bacia Hidrográfica do Rio Tijucas.

Tijucas, 12 de março de 2014.

Adalto Gomes

Presidente